Serv. Dommm Di‘lip;:.r:zltll

] wrviio
Lt Direriive
$Dnfsxxer ek Avinied)

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VIIIT
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
In data OGGETTO: Organizzazione e gestione

A3-0% 204 5 attivita ed  azioni del  progetto

N Q24 INPS/Gestione Ex Inpdap “Home Care

: Premium 2012”: trasferimento somme ai

N. 97 /Settore 8° Comuni del Distretto 44 per la liquidazione

compensi per le ore di lavoro straordinario

DATA: 16.4.2015 effettuate dal personale autorizzato nel
periodo marzo 2015

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
BILIOfs CAP. 4203 IMP.55(li5 Ligursl 463 -48¢[tS

FUNZ{ 0 SERVAYINTERY, ©3

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
J A

L’anno 2015 il giorno sedici del mese di aprile negli uffici del Settore 8°, il
Dirigente dr Arianna Guarnieri ha adottato la seguente determinazione:




Premesso che il Comune di Ragusa, in qualita di Ente capofila del Distretto socio-sanitario D. 44, a seguito
di partccipazione all’Avviso Inps/G-::stione ex Inpdap - dirczione Centrale credito e Welfare — denominato
“Home Care Premium 20127, & stato ammesso al finanziamento di € 600.000,00 di cui € 200.000,00 per la
gestione ed e 400.000,00 per le prestazioni socio-assistenziali integrative, dirette a n. 150 soggetti;

Che ai sensi del Decreto 23/07/98 n. 463 del Ministero del lavoro e della previdenza sociale, non deriva
alcun impegno di spesa per i Comuni del Distretto dal momento che tutte le risorse per la realizzazione degli
interventi previsti nell’accordo di programma gravano sull’INPS, come previsto dalla Determinazione del
dirigente Regionale INP’S n. 269 del 21/12/12;

Rilevato che il progetto “Home Care Premium 2012 ha lo scopo non solo di sostenere ¢ definire interventi
diretti assistenziali in denaro o natura, ma anche di supportare le persone non autosufficienti (anziani, adulti,
minori) e le loro famiglie nell’affrontare, risolvere e gestire le difficoltd connesse allo status di non
autosufficienza, anche con [’attivita di informazione, consulenza e formazione dei familiari e dei care-givers;
Che le attivita del progetto, iniziate i1 01/03/2013 si concluderanno il 31/3/2015;

Visto il Regolamento di Adesione ed in particolare I’art. 19 “La gestione del modello progettuale” il quale
stabilisce, ai fini della pianificazione, dell’organizzazione e della gestione delle attivita descritte e definite
agli articoli da n. 20 a n. 28, i limiti in percentuale da utilizzare rispetto al budget complessivo (€
200,000,00);

Preso atto che relativamente alle spese di gestione, il Regolamento di adesione prevede, tra I’altro, il
riconoscimento da parte dell’Inps/Gestione ex Inpdap dei costi di “ampliamento™ quantitativo e qualitativo
dei funzionari ¢ delle attivita, ammettendo a rendicontazione le spese di implementazione del modello,
relativamente a: Le Sportello Sociale di Informazione e Consulenza Familiare, il Nucleo di Competenza: “i
Case/Care Manager”, il Registro e la gestione degli Assistenti Familiari ¢ degli Educatori Domiciliari, il
Registro e la gestione del volontartato sociale;

Rilevato che il Comitato dei Sindaci nella seduta del 2/5/2013 — Verbale n. 2 — ha approvato la suddivisione
del budget delle predette spese di gestione, distinte per attivita/azioni tra cui quelle relative al potenziamento
delle ore lavorative delle risorse umane degli ufficio di Servizio Sociale dei Comuni del Distretto;

Vista la Decterminazione Dirigenziale n.670 del 16/5/2013 di suddivisione del budget secondo quanto
stabilitd dal Comitato dei Sindaci;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 488 del 17/4/2013 del Comune di Ragusa settore servizi sociali, con
la quale si ¢ provveduto ad individuare il personale per I’organizzazione e la gestione del progetio “Home
Care Premium”, per tutti i Comuni del Distretto;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 533 del 20 marzo 2015 con la quale si impegnava la somma di €
19.250,00 relativamenic ai costi gestionali def solo mese di marzo 2015;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 535 del 20 marzo 2015 con la quale si impegnava, all’ interno
dello impegno spesa assunto con Determinazione Dirigenziale n.533 del 20.3.2015, la somma di € 3.002,08
per il polenziamento delle ore lavorative dei dipendenti dei Comuni del Distretto 44 (escluso il Comune di
Ragusa) relativamente al mese di marzo 2015 al Cap. 1903, imp. 554/15 , liqu 163/15 e la somma di €
200,00 come rimborso spese al Cap. 1903, imp. 554/15 |, liqu 164/15 ;

Viste le note dei Comuni di:

- Chiaramonte Gulifi del 14.4.2015;

- Giarratana prot. n. 2429 del 13.4.2015;

- Monterosso Almo prot. n 2626 del 10.4.2015;

- Samta Croce Camerina prot. n. 4535 del 4.4..2015;
con le quali ciascun Comune ha attestato lo svolgimento delle ore di lavoro effettuate fuori dall’orario di
servizio dei relativi dipendenti autorizzati, nonché per il rimborso delle spese per gli spostamenti;
Ritenuto di procedere a trasferire le somme relative al personale degli altri Comuni del Distretto per la
conseguente liquidazione, come da prospetto allegato;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigent,
indicati nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi al quale si invia;



Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicitd ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

Per le esposte motivazioni in premessa:

1y

Trasferire a ciascuno dei Comuni del Distretto i seguenti importi, come da prospetto allegato, relativi
al potenziamento delle ore lavorative:

Comune di Chiaramonte Gulfi: € 878,63 ;

Comune di Giarratana: € 587,43 ;

Comune di Monterosso Almo: € 559,50 ;

Comune di Santa Croce Camerina: € 976,52 ;

2) Prelevare |” importo di € 3.002,08 impegnato con Determinazione Dirigenziale n. 354 del 2.3.2015
al Cap.1903 — Imp. 554/15-liqu. 163/15;

2)

3)

3)

6)

Allegati parte intggrante:

Autorizzare il Servizio Ragioneria all’emissione dei mandati di pagamento connessi alle superiore
liquidazione;

Trasferire a ciascuno dei Comuni del Distretto i seguenti importi, come da prospetto allegato, relativi
al rimborso spese carburante del personale impiegato come da prospetto allegato:

Comune di Chiaramonte Gulfi: € 0,00;

Comune di Giarratana: € 16,00 ;

Comune di Monterosso Almo: € 60,00 ;

Comune di Santa Croce Camerina: € 48,00;

Prelevare inoltre I’ importo di € 124,00 relativo al rimborso spese carburante delle assistenti sociali
dei vari Comuni del Distretto impegnato con Determinazione Dirigenziale n. 354del 2.3.2015 al
Cap. 1903 - Imp. 554/15 - liqu. 164/15 ;

Autorizzare il Servizio Ragioneria all’emissione dei mandati di pagamento connessi alle superiore
liquidazione;

Prendere atto che ai sensi del Decreto 23/07/98 n. 463 del Ministero del lavoro e della previdenza
sociale, non deriva alcun impegno di spesa per i Comuni del Distretto dal momento che tutte le
risorse per la realizzazione degli interventi previsti nell’accordo di programma gravano sull’INPS,
come previsto dalla Determinazione del dirigente Regionale INPS n. 269 del 21/12/12;

fafio vo Cs
ria C fie)i
=3 - ‘C *

Dr uglie_p}m Digfandi Signor

It Ru@@bile del pfogetto 1 Funzj

prospetto nominativo somme da liquidare;
prospetto rimborso spese per carburante.




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Ai sensi degli Art. 147-bis e 153, comma 5 del D. Lgs 267/2000 e per quanto

previsto dall’ art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di
regolarita contabile e attestazione di copertura finanziaria

Ragusa {.5/5/25/ 5
11 Dirigente del S%O\F’i:fnziario

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al Segretario Generale.

Ragusa....2.0 MAB. 2015 IL %OMUNALE
W@

50 NOTEFICAT
ﬁm&iz:‘ttﬂ Giorgio

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del su indicato periodo di

pubblicazione e cioé dal....z.ﬂ.Mﬂﬁ.ZﬂlS......Z.y..Mﬂs: 2015
Ragusa...2.8.M05. 2015

IL MESSO COMUNALE



Prospetto n. 1

i

dell,l:':[e iﬂhsramc

24]_ def

R ,_e Sostanziale
HESTAT T dlﬂgcﬂZia]e

13.04%. -
305 209

p Fondi
ore oneri totale
= ; importo lrap totale impegnati per
. Comuni |nominativo | marzo riffessi costo
T i 2015 arario 23,80'%: 8.5% . complessivo m:;rgu;;ﬁ
A La Terra Ll o€ €
chiaramonte |Rosalba D3 .28 € 16:,:20 €3,8£? 1,38 |21 43 € 600,04
Gulfi  |Marletta Maria ! 1 e] €
Ecia P3| 13 |€16,20 €3,8§ 1,38 | 21,43 € 278,59 € 878,63
[Franco Maria’ i e | €
_ | Teresa D5 18 |€ 17,64 €4,2C§ 1,50 } 23 34 € 42012
'Giarratana Pagano : J € €
Antonietta C4 9 |€14,05 €3.3i 1,19 | 18,59 € 167,31 |€ 587,43
Monterosso [Vizzini Papa - € €
" Almo  |Paimina D1 30 [€14,10/€3.38 | 5 18,65 € 559,50 | € 559,50
Gulino € €
Santa Croce |Antonella D5 27,88 € 17,64| €4,20 1,50 | 23,34 € 650,72
. Cam  lyorre Patrizia : € €
c1 ! _20 € 12_,95 €3.08i 026 | 16,29 € 325,80 |€976,52
Totali 145,88 : € 3.002,08l€ 3.002,08
!
| |
L Prospetto2 |
Rimborso spese per carburanti e spostamenti:
Comune o - '| Dipendente Importo
Chiaramonte Gulfi Laterra Rosalba € 0,00
Giarratana ' Franco Maria Teresa € 16,00
Pagano Antonietta € 0,00
Monterosso Almo Vizzini Papa Paimina ! € 60,00
Santa Croce Camerina Gulino Antonella ! \ € 0,00
' Torre Patrizia € 48,00

Totale rimborso spese carbura

e T

[E— - ........-a....,—-‘.—..-_-:—-ﬁ-.—

te: € 124,00




